roborantes. slgillo nostro certiorari iussimus et insigniri. adbibitis testibus Cristiano impcrialis eurie nostre

cancellario. Aloldo goslariensi prepomto. et aliis quam plariboa qui ubi prefotum Rainaldum illustrem Colooiensium

Data Papie V. jdus Ianii. Anno dominicc incarnationis iM.C.T.XIIII. Indictionc XII. Imperante domno Fredcrico

ronianoruin imperatore inuictissimo. Anno regni eiua XIII. imperii VIUL In dei nomine felieiter Amen.

408. ttebtiffin JTjatfjcrotg von Sffcn bezeugt, baß bie freie $elem5urgie ftdj unb ifrre £&d)ter, eine*

®utti ju gorflfraufen wegen, ben fr. fr. <5o$ma6 unb ©amian roadjejinflg gemacht unb mit

Unredtt »on bem ©tiftfcfdmmerer a(6 Deffcn ttmtö^örige in «nfprud) genommen »orben. — 1164.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Hatkeumgit diuina fanente dementia astnidensls eccleme homilis

alibatissH Dutum esse uolo omnibus cidem ecelesie aliqua condicione pertinentibus tarn posteris quam pre-sentibus

quod quedam Helrmbnrgis cum esaet libera prosapia orlunda. obtentu cuiusdam boni in uortlkuien. statum liber-

tatis sue mutauit in ius et conditionem tributariorum doos denarioa uel tantondem aalcutis cere annnatim soluentium.

tradens se cum duabus filiabus suis Helcmburga uidelicat et Reimuda ad altare 8. uirginis dei fronitricis Mitriß

sanctorumqnc martyrum Cosmc et Damiani in attnida. anno autem incarnationis dominice M.C.LXIIH. Bertoldus

camrrarius noster Helemburgam et Reimndam Alias predicte Helembnrgia quasi sibi mibterfugas ailoquitur. casque

ab altari auellere suoqae officio adlitulare conatur. fidelis antem custos Elisabet interuentu comitis Roberti atque

Wiberti. cerarioruu magiatri. qui huius urritatis erant conscü. Bertoldi assertiones euacuauit. et idoneo ac suffi-

eienti teslimonio complurium ad predietum altare pertinentium. Utas ad altare. et non ad cameram perünere

comprobauit. Ne igitar in posterum aliqu'ts illas. uel Carum successiones. simili calumpnia pulsarc presumat. huius

cause examinationem pagine testamentali commisimus. eamque sigilli nostri impressione roborauimus. festes idoneos

taiu de officio custodia, quam de curia nostra et clausfri nostri domiaabus atque ecelesie nostre ministeriulibus. qui

huic disputationi et ueritatis istius conprobationi interfuerunt. adnotari iussimus. quorum nomina sunt hec. Röbertus

Cornea. Elisabet custoe. Gerbergis decana. Sophia de camera. Öda scholastica. et de cappellanis curie nostre.

Herimannns decanos. Bertoldus et Godsehaicus. et curie nostre otSciaics. Eretnfridus dapifer. Bertoldus camerarius.

Godefridus pincerna. Geaehardus maresehalcus. Cunradus pabalarius. de officio custodia. Gerbardua pistor. Hilde-

brandufi peliifex. Heinricus ruscho. Sigerridus peliifex. Heribertus Wezelini filius.

Actum est hoc aano superios dieto. indietione XII. Fritherico imperatore triumphoso prospere regnante.

Reinoldo coloniensi electo presulatum tenente. sub Euerhardo comite ecelesie nostre adaoeato. Si ergo in posterum

aliquis temerator huic ueritati et huius ueritatis confirmationi. aisu temerario obulare presumpserit. eamque

adnullare temptauerit. autoritate domni nostri iesu christi. et b. Petri apoatolorum principU durissimo anathemati

409. JDifdjof Slejranber II. «on gitttid) bejihtgt bte von ©oßrotn II. , £crrn von £einifrerg , unb

beffen ©emafrlin 2Ueibi6 am Jufje ifrreö ©djfoßbergeÄ ju ^>ein*berg gelüftete flloftcrfirdje, unb

jdfrlr beren ©eftfcungen auf.
1 — 1165, ben 13. SÖMrj.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Alexander senitidus dei gratia leodiensis episeopus. omnibtts calholke-

ecelesie Müs. tarn presentibus quam futuris in perpetuum. Si otteii nostri locam et dignitatera consideremus.

necessarium est ut bona non tantam corem deo sed coram omnibus bominibus faeiamus, et piara fldelium intentionem

Die fotatnben nrfunbrn ergeben, bafl biefe Äira)e gfeitb Snfang* für ©eiftHa)e bribrrtri ©efd>ffa>« gefHftet »erben. 25crt

»arb bic Segel brt b. Korbert eina.ef(ibrt unb ftatt bee Samen« OTaricnrtoftrr »urbe fpätrr bie 8«itrnnmtg Sctttninu « ©ttft

üblia). — tit ernannten ©tfiC«ngm la^fn ju $rin<bfrg, Köutfjratb, ©alttntatt» unb jat Siebe bd »olfeabura.

I. u. 36

Digitized by Google

2H2

erga sanctam ecclesiam debita auctoritate roboremos. Nouerit itaquc dilectio uestra quod domnus Gozwtnut

teevndm Henesbergensu. et asor cius Aleidis salntis animarnn auarum parentum quoque et filiornm ine mores,

basilicam monti suo coilateralem in honore domini nostri icsu christi matrisquo eiua fumlauerint. eamqae per

manum predeeessoris nostri beale memorie Heinrici consecratam. et mancipiis et agris. et arbustis dotatam diuine

seruituti optuierint. Anno uero dominice incarnationis M.C.LXV. indicliono XllU. regnante Friderico romanornm

imperatore in ecclesia b. Marie in aquisgrani ab ipso fandatore Gozwino. et filiis eins Philippu «eilicet archie-

piscopo.' Gozwino. Godefrido consentientibus. rogati sumus que predictc basiltcc dotia sunt allodia. ne aliquis

aosit diripere banno aanctire. et ab ipsis fratribas ibi domino militantihus summam totias redditus eiusdem baailice

qaorum bec est scripta enamcrare. In ipso ctenim fundo hcnesbergensi cum agris et arbostis mansi duo. rode

mansi undccim. wOldenrode mansi duo. in loco qui uulgo ad quercum dicitur mansua et dimidius. Eandem quoque

locum cominunionem silue et pastus per sue potcstatis ambitum habere instituit. Commanicato iUqae consilio cum

ipso domno Gozwino et filiis eins maxime rogalu domni philippi prepositi maiorts ecclesie et archidiaconi hee

confirmata sunt, et sigillo nostro roborata III. idus marcii qaod tunc erat in eapite ieiunii in celebri curia nostra

leodii et testes idonei snppntati quorum heo sunt nomina. Domnos Elbertus archidiaconus. Domnus Reinen»

archid. domnus Amelricus archid. d. Baidainus archid. d. Bruno archid. d. Hubertus decanus s. Lamberti, abbas

Drugo s. lacobi. abb. Euerhelmus s. Laurent! i. abb. Gerlandus Floreffie. abb. Lucas de Cornuil. Godefridus dux

louanie. Heinricus comes namecensis. Lodewicus Loneasis. Hercwigua decanus. Rutgerus filios domni Gozwini. Na

Igitur quisquam huie libere tradicioni in posterum contraire presumat omnimodis prohibemus et

410. Srjbtfdjof SReinalb von d6(n genehmigt bic Stnorbnung be& ©omprobfleS £ermann von £en*

gebad), roeld)er bic ^farrfirdjen ju £wd)eJf>ot>en unb Kätingen ber $>omprobftei , jur ftanbtgen

©rgAnjung ber (Jinfunfte berfetben, einverleibt. — 1165, ben 11. ©ejember.

In nomine sanete et indluidoe trinitatu. Ego Reinaldtu dei gratia sanete colonienais ecclesie arebiepiacopus. ei

Italic archicancellarios omnibus in christo renalis in perpetunm. Quoniam debilitati humane memorif et generationum

gtnrratiumimque flaxui obliuio snbrepere solet suflragiutn seripture consulere dignom duxit autiqoitas. Expedit enim

nt uirorom illostrium gesta scribantur. quatenus et eorum beneficia comroendentur memorie. et benemetornm excmplia

ad imitationem niri deum diligentes animentur. Inter qoe memorie scripto eommendatum esse uolumus. qaod

Herrmannus de Hengsbach uir illastris et eeclesiasticus maioris ecclesie in Colonia prepositus. dum eandem s-trenne

regeret ecclesiam. recolens illud sapientis. qui non nititor Stare facillime labitur. et cum res humane nonqoam in

eodein statu permaneant. qui non crescit oportet eum decrescere. diuina ei aspirante gratia. nostro qaoque fauore

dignitatis sue maiorare facultates. Duas igitur ecclesias qnarum altera in uilla Hukelehouen. altera in uilla

Razzinga sita est. quas antecessores sui prepositi personis decedentibus pro arbitrio suo locaro solebant. nostro

fauentc consensu. et ecclesie maioris conaentu poslulante. prepositure sue contulit. ut de cetero ipsc et omnes sui

sucecssores prepositi. in mann sua propria possessione teneant. ad hoc uidelicet ut ex isdem ecclesiis prebendarum

qui plcrumque solcnt contingere subuenire ualcant defectibus. et habeant unde constitutum prebendamm debeant

prompt ius admiiiistrarc. Huic igitur facto quta laudabile uisam est et memoria dignum consensimus. et tarn auc-

- toritate dei quam nostra firmiter confirmare. et indissolubiliter corroborare studuimus. et per presentem Jibellum

nostro aignatum baracterc perpetue reeordationi düigenter mandauimns. Quecumque igitur persona magna uci

pari« hoc (actum de cetero uiolare uel in deterius commutarc presumpsertt. iram dei omnipotentis et totins celestis

enrie miserandus incorrat inimicitias. et ab ecclesia catboiica usque ad condignam satisfactionem alienus cxistaL et

nisi resipuerit anathema maranatha fiat. fiat.

1 %it Urtunbe tft alfe (Väter, aU sie fcanblung gefa)eien, aufgenommen irerben.
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Data Colonif Iü. iclus Decembris. Anno Oominice incarnationls M.C.LXV. Indictione XIII1. Imperante domno

Fridcrico Rantanornm Imperatore inaietiammo. Anno rtgni eius XI1IL imperii nero XL nostri pontificatos anno

I. In nomine domini felieiter. Amen.
i

411. tfaifer 3?ricbrid) I. befMli^t ben ßanonidien be* «Dtarienfrift» ju Stadien ben ®enuß von OefdUcn

ju 9iid)terid), Srfelenj unb au* ber .Rüifrrei, roeldje fein SRejfe Otto, ^robjt bafefbft, unb beffen

SBonjititfler benfelben jugetbeilt. — 1166, btn 8. Januar.

C. In nomine sanete et indioidoc trinitatis. Frederieut dei gratia Romanorum imperator augustui. Imperiaiis

dementia bene de se merentibus benefaeere Semper consueuit. Ulis precipue qui prerogatiua fundationU et speciali

denotione ac dilectionc atque ctiam faniiliaritate. nobis et imperio dinoscuntur pertinere. Eapropter notam facimtw

aniuersis imperii fidclibas. um futuris quam presentibus. qualiter oiim aquenses prepoaiti. predeccssorca nepotis

nostri Ottonis prepositi. tum pro remedio an inie auf. tum pro fraterna caritate qaedam bona ad preposituram

aquensem pertincntia. necessitatibus fratram subnenientes eis contulerint. Quia nero sine aasensu et absqoe per-

missione noatra et antecessorum nostroram regum et imperatorum predkta beneficia fratribus aquenaibus a prepositi«

eoüata. rata et firma esse non potcrant, nos ex indulto dement!? nostre et predictorum fratrum pia petitione. sicot